2020年 5月 8日

各    位

会 社 名 小松マテーレ株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 中山 賢一

（コード番号 3580 東証第 1部）

問 合 せ 先 管理本部長 髙木 泰治

（TEL 0761－55－8000）

定款一部変更に関するお知らせ

 当社は、2020年 5月 8日開催の取締役会において、定款の一部変更について 2020年 6月 26日

開催予定の第 108 期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．定款変更の理由

事業の拡大と今後の事業展開に備えるため、現行定款第２条（目的）の変更を行なうもので

あります。

２．定款変更の内容

定款変更の内容は以下のとおりであります。

（下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変  更  案

第１条（条文省略）

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目

的とする｡

    １．各種織物、編物、繊維品の精練、

染色、捺染、縫製およびその他

の加工｡

    ２．人工皮革の製造および加工｡

    ３．各種織物、編物、人工皮革、衣

料用・室内装飾用等繊維製品の

第１条（現行どおり）

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目

的とする｡

    １．各種織物、編物、繊維品の精練、

染色、捺染、縫製およびその他

の加工｡

    ２．人工皮革の製造および加工｡

    ３．各種織物、編物、人工皮革、衣

料用・室内装飾用等繊維製品の

販売｡

    ４．住宅建設工事の設計、施工、管

理および不動産の販売ならび

に賃貸業務｡

    ５．染色加工機械の設計、製造およ

び販売｡

    ６．染料、薬品の製造および販売｡

    ７．倉庫業、陸上運送事業、貨物荷

捌業、配送センターの管理運営

業務｡

    ８．企業の経営管理、研究、開発お

よび販売活動に関する人材育

成のための教育および育成｡

    ９．前各号に関する技術および情報

の販売｡

    10．損害保険の代理業｡

    11．自動車損害賠償保障法に基づく

保険の代理業｡

    12．生命保険募集業｡

    13．ガソリン、重油、軽油、灯油、

燃料用ガス等の販売｡

    14．清涼飲料水の製造および販売｡

    15．前各号の事業に直接または間接

に必要な事業に対する投資｡

    16．前各号に付帯関連する一切の事

業｡

第３条～第 44条（条文省略）

販売｡

４．環境関連商品の加工および販

売。

５．医療・生活関連資材の加工およ

び販売。

６．生活インフラ整備。

７．炭素繊維複合材料の加工および

販売。

    ８．住宅建設工事の設計、施工、管

理および不動産の販売ならび

に賃貸業務｡

    ９．染色加工機械の設計、製造およ

び販売｡

    10．染料、薬品の製造および販売｡

    11．倉庫業、陸上運送事業、貨物荷

捌業、配送センターの管理運営

業務｡

    12．企業の経営管理、研究、開発お

よび販売活動に関する人材育

成のための教育および育成｡

    13．前各号に関する技術および情報

の販売｡

    14．損害保険の代理業｡

    15．自動車損害賠償保障法に基づく

保険の代理業｡

    16．生命保険募集業｡

    17．ガソリン、重油、軽油、灯油、

燃料用ガス等の販売｡

    18．清涼飲料水の製造および販売｡

    19．前各号の事業に直接または間接

に必要な事業に対する投資｡

    20．前各号に付帯関連する一切の事

業｡

第３条～第 44条（現行どおり）

３．日程

定款変更のための株主総会開催日 2020年 6月 26日

定款変更の効力発生日        2020年 6月 26日

以 上